
Plochy občanského vybavení – tělovýchova a sport – nezastavitelné (OTN) 

význam plochy  plocha s rozdílným způsobem využití nezastavěná a nezastavitelná 

hlavní využití  pozemky občanského vybavení s koncentrovanou lokalizací 

rozmanitých sportovních a rekreačních činností místního 

i nadmístního významu bez staveb 

 pozemky letních táborů 

 pozemky golfových hřišť, hipodromů, kynologických cvičišť, 

motokrosových a čtyřkolkových drah, adrenalinových parků, 

nekrytých dětských a sportovních hřišť 

přípustné využití  pozemky pro odstavování vozidel návštěvníků 

 pozemky zařízení pro denní rekreaci místního i nadmístního významu 

(hřiště, tábořiště) 

 stavby nutné pro obsluhu a údržbu ploch a pro provoz hlavního 

využití plochy (hygienické zázemí apod.) 

 pozemky veřejných prostranství 

 pozemky remízků ochranné a doprovodné zeleně 

 terénní úpravy 

podmíněně 

přípustné využití *) 

 stavby a pozemky související dopravní a technické infrastruktury 

 stavby a zařízení technické infrastruktury nadřazených systémů 

podmínky 

prostorového 

uspořádání 

 připouští se zpevnění ploch pro sprtovní a rekreační účely a pro 

odstavování vozidel návštěvníků 

 při umisťování staveb nesmí být narušen krajinný ráz, estetická a 

sportovně rekreační funkce ploch, musí být splněny všechny 

požadavky ochrany přírody a krajiny, nesmí být narušena kvalita 

prostředí a stavby nesmí mít dominantní charakter 

 není přípustné umisťovat stavby blíže než 25 m od ploch lesních 

s vyjímkou komunikací, veřejných prostranství, vybavenosti parteru – 

mobiliář, terénních úprav, oplocení, nekrytých hřišť, drobných 

doplňkových zařízení veřejných ploch (technická zařízení, ochranná, 

bezpečnostní a protihluková opatření), parkovišť a technické 

infrastruktury 

*) podmínky podmíněně 
přípustného využití 

 nesmí být narušena kvalita prostředí 

 musí být splněny všechny požadavky ochrany přírody a krajiny 

 nesmí být narušen krajinný ráz, estetická a sportovně rekreační 

funkce ploch 

 


